
1 

 

Č.j.:   
 

 

 

Rámcová kupní smlouva 

 

I. Smluvní strany 

 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

Příspěvková organizace JMK, zřizovací listinač.j.20/5 ze dne 30. 4. 2015 

se sídlem Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 

Zastoupená ředitelkou školy RNDr. Janou Markovou 

IČ: 60552255 

DIČ. CZ60552255  

a 

 

Firma: KaPO-plus s.r.o. 

se sídlem: Kuršova 986/12 635 00 Brno  
zastoupená: Ing. Daniel Mayer 

IČ: 28312767 

DIČ: CZ28312767 

B
Č
  

 

(dále jen prodávající) 
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož  
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“).   

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu osobní ochranné pracovní 
pomůcky – pracovní oblečení a obuv pro zaměstnance a žáky školy pro školní rok 2022/2023 

dle cenové nabídky ze dne 14. 6. 2022 Tato smlouva upravuje základní vztahy mezi kupujícím 
a prodávajícím týkajících se dodávek zboží kupujícímu.  

2.  Realizace plnění bude provedena na základě jmenných seznamů zaměstnanců dle pracovního 
zařazení a žáků školy dle oborů vzdělání. Seznamy zaměstnanců a žáků, včetně jejich 

doplněných požadovaných velikostí oděvů a obuvi, budou prodávajícímu dodány do 31. 7. 

2022. Jména zaměstnanců a žáků, kteří nastoupí do školy v průběhu školního roku 2022/2023 

budou písemně oznámeny prodávajícímu, včetně pracovní pozice nebo oboru vzdělání. 
3. Zboží bude v požadované jakosti a kvalitě odpovídající jeho použití vydáno zaměstnancům a 

žákům dle jmenných seznamů na základě poukázek poskytnutých školou. Jednotlivé 
odběry budou potvrzovány v seznamech dodaných kupujícím. 

4. Kupující se zavazuje za odebrané zboží zaplatit kupní cenu.  



2 

 

5. Prodávající poskytne slevu 11 % z aktuální platné pultové ceny zaměstnancům a žákům školy, 
kteří se prokáží platným zaměstnaneckým a studijním průkazem či jiným relevantním dokladem, 
na další nákup osobních ochranných pracovních pomůcek nad rámec nákupu hrazených 
školou. 

 

 

III. Místo a termín plnění 
1. Místem plnění bude provozovna prodávajícího na adrese:KaPO-plus s.r.o. Koliště 67A 602 00 

Brno . 

Termín dodání zboží:  
Zaměstnanci od 15. 8. 2022 do 30. 9. 2022 

Žáci od 1. 9. 2022 do 30. 9. 2022 

2. V případě dodatečného nástupu nových zaměstnanců a žáků během školního roku je termín 
dodání a fakturace ihned po odebrání zboží. Plnění na základě této smlouvy bude do 30. 6. 

2023. 

 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena bude stanovena vždy podle skutečného počtu odebraných kusů na základě cen 
uvedených v nabídce. Cenová specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí. Ceny budou uvedeny vždy bez DPH, s vyčíslenou sazbou DPH a včetně DPH. Ceny 
uvedené v nabídce jsou konečné a nebudou měněny.   

2. Cena za odebrané zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu -  faktury, 

vystavené prodávajícím po řádném dodání zboží bez vad. Daňový doklad musí kromě 
náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje: 

a) Označení faktury a její číslo, 
b) Název, sídlo, IČ a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení, 
c) Název a sídlo, IČ a DIČ kupujícího, 
d) Fakturovanou částku, 
e) Datum vystavení faktury, 
f) Datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
g) Splatnost, 

h) K faktuře musí být přiložen/y/ dodací list/y/ za fakturované zboží potvrzený/é/ kupujícím a 

seznamy s potvrzením převzetí. 
3. Termín splatnosti vystavené faktury činí 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.    
4. Faktura bude zaslána poštou na adresu školy nebo elektronicky na e-mailovou adresu 

podatelna@ssposbrno.cz . 

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně 
nebo nesouhlasí-li kupující se zaslaným soupisem předávaného zboží. Prodávající je povinen 
nesprávnosti faktury opravit (příp. vyhotovit novou fakturu). V takovém případě není kupující 
v prodlení se zaplacením ceny zboží. Lhůta splatnosti začne běžet znovu doručením nové, či 
opravené faktury.  

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího.  

7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

8. Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění 

mailto:podatelna@ssposbrno.cz


3 

 

kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti 
z hlediska DPH vůči svému správci daně. 

9. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
Bude-li kupujícímu způsobena škoda, při plnění dle této smlouvy, v důsledku plnění dle této 
smlouvy nebo pro porušení povinností dle této smlouvy, je prodávající povinen tuto škodu 
nahradit.  

  

V. Ostatní ujednání 
1. V případě nedodržení termínu dodání a odebrání zboží ze strany prodávajícího, v případě 

nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodu vad zboží nebo v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.   

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 

škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 
4. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení 

od této smlouvy se považuje zejména: 
a) Prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než deset dní 
b) Neodstranění vad zboží ve lhůtě do 10 dní 
c) Postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího dle čl.II smlouvy 

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) Vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 
b) Insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení 
c) Prodávající vstoupí do likvidace. 

      

VI. Záruka 

1. Záruční doba zboží činí 2 roky ode dne předání zboží kupujícímu. Prodávající ručí za jakost 
zboží a odpovídá za vady zboží dle této smlouvy po celou dobu záruční doby. Prodávající tímto 
přejímá závazek, že zboží po tuto dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu nebo si po tuto 
dobu zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat zboží pro jeho vady. 

2. Prodávající neodpovídá za vady, které v důsledku nevhodného použití nebo uskladnění 
způsobil kupující. Podmínky zacházení se zbožím jsou v českém jazyce součástí dodávky 
zboží. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. Prodávající se zavazuje reklamované vady 
odstranit ve lhůtě 10 dnů ode dne oznámení vady, pokud se strany nedohodnou jinak. Poštovné 
reklamovaného zboží a jeho výměny hradí prodávající. 

 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky. 
2. Tato smlouva se uzavírá do 30. 6. 2023 s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

3. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc 
a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé straně. 



4 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou a vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny soudní 
cestou u věcně příslušného soudu v Brně. 

5. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

6. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené 
dokumentu budou zveřejněny na webové adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž 
výslovně souhlasí. 

7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 

(ISRS) provede objednatel. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech z toho dva obdrží kupující a jeden prodávající. 
 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – cenová specifikace – seznam OOPP 

 

 

 V Brně dne 24.06.2022                       V Brně, dne 

 

 

 

 

…………………………    …………………………….. 
Prodávající: Ing. Daniel Mayer     za SŠBCH 

       RNDr. Jana Marková 

ředitelka 

  

 

Danie

l 

Mayer

Digitálně podepsal 

Daniel Mayer 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-2831

2767, o=K a P O - plus 

s.r.o., ou=1, cn=Daniel 

Mayer, sn=Mayer, 

givenName=Daniel, 

serialNumber=P2047

13 

Datum: 2022.07.18 

15:18:56 +02'00'

RNDr. Jana 

Marková

Digitálně podepsal RNDr. Jana Marková 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-60552255, 

o=Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace, ou=144, 

cn=RNDr. Jana Marková, sn=Marková, 

givenName=Jana, 

serialNumber=P321722, title=ředitelka 

školy 

Datum: 2022.07.19 10:33:12 +02'00'

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/

